
 

 

Veřejný závazek na rok 2024 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Písečná 
 

 

Naše poslání 

Posláním DOZP Písečná je poskytování pobytové služby osobám, které jsou závislé na 

pomoci a podpoře jiné fyzické osoby. Služba je určena pro mentálně postižené osoby, u nichž 

se může vyskytnout i jiné zdravotní postižení.  

 

Cílová skupina 

Komu je služba určena: 

- osobám s mentálním postižením od 19 let věku, u nichž se může vyskytnout i jiné 

zdravotní postižení (tělesné, smyslové).  

Kapacita:  28 lůžek 

 

Sociální služba může být poskytnuta osobám, které vyžadují i zvláštní způsob stravování 

(mixovaná strava, příjem stravy sondou, diabetická dieta, šetřící dieta).  

Jiné zvláštnosti stravování není služba schopna zajistit (bezlepková dieta, neslaná strava, 

vegetariánská strava apod.). 

 

Cílem služby je poskytovat klientům celodenní a potřebnou komplexní péči, zejména však: 

- podporovat a rozvíjet jejich soběstačnost s ohledem na schopnosti, možnosti 

a zdravotní stav, 

- zajistit smysluplné a aktivní trávení volného času, 

- začleňovat klienty do společnosti, 

- podporovat v kontaktu s rodinou a jejich blízkými. 

 

Konkrétní cíle na rok 2023: 

 postupně přebudovat pokoje pro menší počet klientů a zvyšovat tak soukromí 

stávajících uživatelů sociální služby, tím vytvářet prostředí, které by se co nejvíce 

přibližovalo domácímu prostředí, 

 postupně naplňovat parametry materiálně-technického standardu pro pobytové služby, 

které zveřejnilo MPSV ČR, 

 vybudovat evakuační výtah vhodný pro přepravu klienta na lůžku, 

 postupně obnovovat materiálně technické zázemí pro pracovníky, 

 vybudovat novou automatickou vstupní bránu a branku, 

 zrekonstruovat kontejnerové stání, 

 pokračovat v supervizi s cílem zvýšení kvality a efektivity práce a prevenci profesního 

vyhoření. 

 

 

 

Chomutov 8. 1. 2024 

 


